

Protokół Nr XXVI/2017
Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
30 marca 2017 roku

Rozpoczęcie: godz. 08.30.

Zakończenie: godz. 13.00

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (*lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (15 radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu*).

Uwag nie zgłoszono. **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz ze zmianami.

W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych), Rada przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie z działalności oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2016 rok.
5. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2016 rok.
6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodników przy drodze powiatowej Nr 3464D w Starych Bogaczowicach.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie prowadzenia obsługi i zarządzania środkami finansowymi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego.
13. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2016.
14. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad 1

Zrealizowano.

Ad 2

Zrealizowano.

Ad 3

Protokół został przyjęty w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych).

Ad 4

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska omówiła szczegółowo „Sprawozdanie z działalności oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2016 rok” (*stanowi załącznik nr 4 do protokołu*). Powiedziała, że w roku 2016 w PUP w Wałbrzychu zatrudnionych było 102 pracowników. W celu podnoszenia i doskonalenia umiejętności 71 pracowników urzędu uczestniczyło w różnorodnych szkoleniach, głównie z zakresu nowelizacji ustawy oraz aktów wykonawczych, na podstawie których urząd opiera swoją działalność. Następnie omówiła kwestię środków budżetowych na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Plan na 2016 rok zakładał łączną kwotę 9.676.275 zł. Na utrzymanie Samorządowej Elektronicznej Platformy Informacyjnej pozyskano z Ministerstwa, Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej środki niezbędne do zapewnienia wsparcia technicznego systemu. Została następnie omówiona formalna obsługa klientów. Pani dyrektor poinformowała, że wydano 5 131 informacji o dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy PIT-11, zarejestrowano 31 750 wychodzącej korespondencji (w tym listy polecone za potwierdzeniem odbioru, zwykłe i paczki), zawarto około 1 634 umowy cywilnoprawne, wydano 61 973 decyzji administracyjnych. W odniesieniu do środków Funduszu Pracy powiedziała, że wydatkowano ogółem 37.255.861,01 złotych, z tego na: zasiłki dla bezrobotnych – 10.249.750,25 zł, obowiązkowe składki – 2.801.612,97 zł. Podkreśliła, że bezrobocie nadal maleje. Liczba ta łącznie dla powiatu wałbrzyskiego i Miasta Wałbrzycha, zmniejszyła się, w stosunku do 2015 roku o 1067 osób, osiągając stan 6 422 osoby. Liczba osób wyłączonych z ewidencji w ciągu roku ogółem dla powiatu wałbrzyskiego wynosiła 5372 osoby, zaś dla Miasta Wałbrzycha – 8 322 (z tytułu podjęcia pracy: dla Miasta Wałbrzycha 4037, dla powiatu wałbrzyskiego – 2429; z tytułu niepotwierdzenia gotowości do pracy: dla Miasta Wałbrzycha – 2104, dla powiatu wałbrzyskiego 999). Nawiązała następnie do wielkości środków w dyspozycji Powiatowego

Urzędu Pracy w Wałbrzychu w roku 2016 oraz poziomu ich wydatkowania, wskazując że na te działania przeznaczona była kwota 22.451 tys. zł. Wskazała ponadto rodzaj projektów realizowanych w ramach powyższego limitu. Dodatkowo w roku 2016 aplikowano o rezerwy krajowe będące w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeznaczone na realizację program aktywizacji osób, będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Na ten cel otrzymano 840 tys. zł. Ponadto w badanym okresie refundowano pracodawcom część kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia, którego limit wynosił 1.524 tys. zł. W kwocie 22.451 tys. zł mieszczą się także środki otrzymane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 165 tys. zł. Nadto w 2016 roku otrzymano środki w wysokości 860 tys. zł przeznaczone na realizację zadań w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W ramach działań podejmowanych przez urząd pracy ponad 9,5 tys. osób zostało objętych formami finansowymi i niefinansowymi, a z tego formą finansową objęto 3487 osób. Omówiła tabelę przedstawiającą ilość osób objętych w 2016 roku wsparciem w ramach działań finansowych z zostało zorganizowanych 46 giełd pracy w związku z realizacją Funduszu Pracy. Podejmowane były również działania w zakresie poradnictwa zawodowego, z tytułu którego zostało objętych ponad 2 tys. osób. Z usługi EURES skorzystało ponad 2 tys. osób. Od stycznia do grudnia 2016 przyjętych zostało ponad 10 tys. ofert pracy. Na przestrzeni wskazanego czasu zorganizowano 46 giełd pracy, w związku z realizacją 393 ofert pracy. W giełdach uczestniczyło około 728 osób. Giełdy pracy organizowano najczęściej na stanowiska: operator produkcji, robotnik budowlany, kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca. Powiedziała że pracodawcy wyrażają szczególne zainteresowanie Krajowym Funduszem Szkoleniowym. W roku 2016 w ramach środków Krajowego Funduszu szkoleniowego złożonych zostało 98 wniosków, natomiast zawarto 41 umów o finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy. Zatem ze wsparcia skorzystało 41 pracodawców, w tym 27 mikro przedsiębiorców, 3 małe przedsiębiorstwa, 4 średnie, 5 pozostałych oraz 2 z sektora publicznego jednostek samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Radny Kamil Orpel zapytał czy PUP w Wałbrzychu zlecał lub przeprowadzał analizę dotyczącą popytu i podaży na rynku pracy. Zapytał czy został sporządzony raport z przeprowadzonych analiz i jakie są ewentualne wnioski. Zapytał także o liczbę osób, które skorzystały z ofert pracy oraz jak się przedstawia stosunek ofert pracy do liczby osób, które z nich skorzystały. Nadmienił, że pracodawcy często mają problem ze znalezieniem merytorycznych pracowników.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska odpowiedziała, że wykonanie ww. raportu nie było zlecane przez PUP w Wałbrzychu na zewnątrz. Dodała, że takie badania sporządzane są zawsze pod koniec każdego roku. Wówczas rozpytywani są: pracodawcy, instytucje, ośrodki pomocy społecznej i innych z obszaru rynku pracy w zakresie potrzeb zatrudnieniowych. Pytani są zazwyczaj o problemy, tendencjach i potrzebach, tak, aby ustalić kierunki szkoleń na dany rok. Badania sporządzane są w formie ankietowej. Nadmieniła przy tym, że niewiele ankiet powraca do jednostki. Badania przeprowadzane są głównie w oparciu o informacje, jakie wpływają do urzędu pracy: oferty pracy, zapotrzebowanie, jak również tzw. wewnętrzne odczucia doradców klienta, którzy bezpośrednio współpracują osobami bezrobotnymi. Szerszym badaniem, w którym uczestniczył

wałbrzyski urząd pracy jest tzw. Barometr Zawodów, tj. publikacja Dolnośląskiego Urzędu Pracy. Tym samym określone są obszary zawodów deficytowych i nadwyżkowych. Wspomniała, że wyniki takich badań dostępne są na stronach internetowych poszczególnych urzędów pracy. Powiedziała, że tabela Nr 2 omawianego materiału wskazuje tzw. podjęcia pracy, czyli wyłączenia z ewidencji osób bezrobotnych z tytułu podjęcia pracy, jednak to nie są dane na podstawie ofert, które wpłynęły do PUP w Wałbrzychu.

Więcej uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację (15 radnych obecnych).

Ad 5

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka przedstawił „Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2016 rok” (*stanowi załącznik nr 5 do protokołu*). Powiedział, że na dzień 31 grudnia 2016 roku służbę pełniło 135 strażaków, a pracowało 8 pracowników cywilnych (7 osób obecnie). Następnie omówił ten stan w rozbiciu na poszczególne jednostki organizacyjne oraz w zależności od korpusu. Powiedział, że komenda posiada w swoim zarządzie 2 nieruchomości, które mieszczą się na terenie Wałbrzycha. Wskazał następnie szereg prac remontowych przy wymienionych obiektach. Omówił stan wyposażenia KM PSP w Wałbrzychu w samochody: pojazdy gaśnicze (średni wiek: 9,4), pojazdy specjalne i kontenery (średni wiek: 6,3), pojazdy operacyjne (średni wiek: 7,3), mikrobus (średni wiek: 19), autobus (średni wiek: 1 rok). Zapewnił, że na bieżąco prowadzono prace konserwacyjne, niezbędne naprawy oraz obsługę techniczną pojazdów i sprzętu w celu utrzymania go w pełnej gotowości bojowej. Przedstawił podział powiatu na tereny działania operacyjnego dla jednostek Ratowniczo-Gaśniczych. Powiedział, że Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy na szczeblu powiatów tworzą: 2 Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej i 9 Ochotniczych Straży Pożarnych. Dodatkową siłą wspierającą KSRG jest 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które nie należą do systemu. Część jednostek posiada specjalizacje ratownicze i dzięki temu wyposażone zostały w różnego typu sprzęt. Powiedział, że w porównaniu do danych z 2015 roku, w roku 2016 było aż o 500 interwencji mniej. Powiedział, że komenda posiada w swoim zarządzie 2 nieruchomości, które mieszczą się na terenie Wałbrzycha. Wskazał następnie szereg prac remontowych przy wymienionych obiektach, w tym m.in. remont dachu oraz utworzenie sali edukacyjnej „Ognik”. Zwrócił się do zarządu powiatu oraz przedstawicieli rady z podziękowaniem za zakup 33 sztuk masek, sprzętu ochrony układu oddechowego. Pan komendant wspomniał jednocześnie o aktualnych potrzebach wałbrzyskiej straży pożarnej, remontowych – m.in. przebudowa garaży budynku na Przemysłowej i tych, jeśli chodzi o sprzęt.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Radny Jarosław Buzarewicz odniósł się do pkt 13 sprawozdania, dotyczącego szkoleń Ochotniczych Straży Pożarnych, z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z zakresu współdziałania z SP ZOZ Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Takie szkolenie ukończyło 30 druhów. Zapytał kto wziął udział w ww. szkoleniu oraz czy brali w nim udział przedstawiciele wszystkich jednostek OSP z terenu wszystkich gmin. Czy w związku z tym, że w ubiegłym roku większość jednostek na terenie Gminy Czarny Bór nie miała podpisanych stosownych umów z Gminą Czarny Bór, było utrudnione dysponowanie oraz kierowanie siłami na terenie powiatu

wałbrzyskiego. Przypomni, e ustanowiony zosta 15. minutowy czas dojazdu do kadrego miejsca potencjalnie zagroonego dla mieszkacow. Aby ten poziom utrzyma, to Gmina Czarny Br i cze Starych Bogaczowic jest chroniona rownie przez JRG z Kamiennej Gory.

Komendant Miejski Pastwowej Stray Poarnej w Wabrzychu Krzysztof Szyszka wyjani, e szkolenia organizowane s na podstawie zebranych danych dotyczcych zapotrzebowania w kadej jednostce OSP na terenie powiatu wabrzyskiego. Wyrazi nadziej, e problem ten zostanie definitywnie rozwiazany na przestrzeni jednego miesica. Nadmieni, e najprawdopodobniej jednostka Jaczkw i Czarny Br po modyfikacji przedstawionych umow zdecydoway si na ich podpisanie. W zwizku z czym teren bdzie prawidowo zabezpieczony.

Czonek Zarzdu Powiatu Wabrzyskiego Stanisaw Janor przypomnia, e konflikt dotyczcy OSP w Gminie Czarny Br trwa ju od ponad roku. Wedug opinii pana Stanisawa Janora strzacy zostali zmuszeni do podpisania umow, o ktorych wspomni wyej komendant, ze wzgledu na ich ewentualne wykluczenie z KSRG.

Radny Andrzej Lipiski zwroci si do komendanta z zapytaniem na jakim etapie jest kwestia pozyskania dofinansowania przez 3 jednostki Ochotniczych Stray Poarnych, poza OSP Jaczkw.

Komendant Miejski Pastwowej Stray Poarnej w Wabrzychu Krzysztof Szyszka wyjani, e pierwszym elementem, ktory decyduje o tym, e zakup samochodu sredniego zostanie dofinansowany ze srodkw z budetu Pastwa jest zapewnienie przez wojta, rad gminy o przekazaniu srodkw finansowych w wysokoci 100 000 z. Brak tego zapewnienia powoduje dyskwalifikacj projektu. Tumaczy, e na terenie caego wojewodztwa zgosio si 19 jednostek OSP, ktore otrzymao zapewnienie o przekazaniu srodkw od wodarzy gmin, w zwizku z czym procedura moga by kontynuowana. Samochody zostan przekazane do tych jednostek prawdopodobnie pod koniec roku. OSP Jaczkw nie otrzymao niezbednych srodkw finansowych w bieżącym roku. W trzech gminach wodarze zdecydowali si przekaza srodki finansowe na zakup tzw. lekkich samochodw ganiczych, co spowoduje zwiekszczenie mobilnoci druhw i zwiekszczenie gotowoci do wyjazdw. Samochody zostan zatem przekazane do: Borwna, Zagorza i do Gminy Czarny Br Nadmieni, e do prowadzenia samochodu sredniego niezbedne jest posiadanie prawa jazdy kat. C.

Radny Jarosaw Buzarewicz zapyta jaka jest podstawowa roznica pomidzy samochodem uywanym a nowym. W nawiazaniu do wypowiedzi pana Stanisawa Janora zapyta jakie powody musiayby zaistnie, aby wyczy jednostk OSP z Krajowego Systemu Ratowniczo-Ganiczego.

Komendant Miejski Pastwowej Stray Poarnej w Wabrzychu Krzysztof Szyszka odpowiedzia, e nowy samochd lekki ganiczy mona naby na rynku ju za 200/300 ty złotych, za samochd sredni kosztuje ok. 700/800 ty złotych. Jednostka OSP jest to stowarzyszenie, ktore moe si rozwiaza wycznie samo. Jeeli natomiast jednostka jest w KSRG musi spenia wskazane przepisami wymogi. Wyani, e kwestia wykluczenia jednostki OSP z KSRG jest okreslona procedurami.

Wicej uwag nie zgoszono. Sprawozdanie zostao przyjete przez aklamacj (15 radnych obecnych).

Przerwa od godz. 9.20 do godz.10.21.

(Podczas przerwy Przewodniczący Rady poprosił, aby **Pani Bożena Pełdiak**, Prezes Lokalnej Grupy Działania „Kwiat Lnu” omówiła kierunki działania oraz możliwości pozyskania dofinansowania dla jednostek samorządu terytorialnego. Wyjaśniła, że powiat może pozyskać dofinansowanie, ale tylko na projekty, którymi objęte są gminy, będące członkami stowarzyszenia. Głównym celem strategii w latach 2016-2022 jest zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy, oparty na wykorzystaniu zasobów obszaru a jako cele szczegółowe wymienione zostały takie elementy jak atrakcyjny turystycznie region z zadbaną przestrzenią publiczną i środowiskiem, aktywna, zintegrowana i świadoma ekologicznie społeczność lokalna, aktywne, innowacyjne podmioty gospodarcze tworząca miejsca pracy, wspieranie tworzenia nowych podmiotów gospodarczych i rozwijanie podmiotów gospodarczych w kluczowych dla regionu branżach. W najbliższym czasie KWIAT LNU planuje wsparcie i nabór wniosków na podejmowanie działalności gospodarczej - pula środków wynosi tu 325000 złotych, konkurs otwarty: infrastruktura turystyczna, zagospodarowanie przestrzeni na potrzeby rekreacyjne i kulturalne - pula środków na turystykę wynosi 180 000 złotych, a na zagospodarowanie przestrzeni 100 000 złotych i konkursy grantowe na warsztaty i działania ekologiczne, gdzie pula środków wynosi 150 000 złotych).

Ad 6

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami (*stanowi załącznik nr 6 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Lipiński nawiązał do podjętej przez zarząd powiatu uchwały w sprawie odwołania dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju. Dodał, że z uzasadnienia wynika, że wnioskodawcami o odwołanie dyrektora byli członkowie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu, w związku z czym chciałby się zapoznać z treścią tego wniosku.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że członkowie ww. komisji stałej rady powiatu wielokrotnie zwracali uwagę na działania dyrektora przedmiotowej placówki, ponieważ temat funkcjonowania szkoły oraz analiza naboru do niej były wielokrotnie przedmiotem obrad komisji. Należy podjąć działania, które będą miały na celu rozwiązanie tego problemu i przywrócenie dobrego imienia szkole oraz zadbania o to, aby nabór do niej odbywał się prawidłowo. Nadmienił, że podczas posiedzenia, na którym gościem był także pan dyrektor, zawnioskowano o przedstawienie planu naprawczego dla szkoły. Zaznaczył, że otrzymany plan nie był satysfakcjonujący. Wspomniał, że radni ponadto składali wnioski do wicestarosty, jako osoby, która sprawuje nadzór nad oświatą.

Radna Grażyna Owczarek Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu¹ potwierdziła słowa wicestarosty i dodała, że członkowie pochylali się nad tą sprawą przy okazji otrzymania materiałów dotyczących działalności i wizji funkcjonowania szkoły. Podczas obrad członkowie komisji dowiedzieli się o zaniedbaniach i nieprawidłowościach. Powiedziała, że wniosek o odwołanie dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju nie został formalnie głosowany, ale padały na

¹ Radna Pani Grażyna Owczarek odnosiła się w tym punkcie do zadawanych pytań jako Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu stąd przy jej nazwisku została zapisana funkcja Przewodniczącej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji powiatu.

posiedzeniach propozycje, co do odwołania dyrektora z pełnionej funkcji za nienależyte zarządzanie placówką.

Radny Andrzej Lipiński ponownie zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu do uchwały zarządu w sprawie odwołania dyrektora, jednym z powodów jest wymieniony wniosek komisji i sąd zwrócił się do zarządu o możliwość zapoznania się z nim.

Radna Grażyna Owczarek Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu odniosła się do prośby poprzednika wyjaśniając, że wnioski i stwierdzenia tego typu były częścią dyskusji jednak formalnie nie zostały one poddane pod głosowanie.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski potwierdził, że radni na posiedzeniu zwracali się o przeanalizowanie sytuacji w jakiej się znalazła placówka oraz o wyciągnięcie konsekwencji wobec osób odpowiedzialnych za ten stan. Stwierdzenia te były kierowane bezpośrednio do Wicestarosty ponieważ to On z ramienia Zarządu sprawuje nadzór nad oświatą tzn. również nad tą placówką.

Radca Prawny Bartłomiej Nowak wyjaśnił, że dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju odwołał Zarząd Powiatu, a nie Rada czy Komisja. Decyzja została podjęta słusznie (biorąc pod uwagę uchybienia i rażące nieprawidłowości), co zostało opisane w uzasadnieniu.

Radny Leonard Górski jako członek Komisji Oświaty podkreślił, że wielokrotnie podczas dyskusji była mowa na temat nieprawidłowości w tej placówce jednak nigdy Komisja nie podjęła wniosku do Zarządu wskazując na odwołanie dyrektora. Wręcz jak podkreślił odradził Komisji procedowania nad takim wnioskiem gdyż odwołanie to wyłączna kompetencja Zarządu. Komisja może jedynie wnosić uwagi co do pracy i zarządzania tą placówką.

Radna Ewa Woźniak podkreśliła, że od samego początku informowała na posiedzeniach, że wybór tego Pana na Dyrektora Szkoły był złą decyzją Zarządu. Podkreśliła, że na wizerunek placówki wpływa zarówno sposób zarządzania dyrektora, ale nie bez znaczenia jest również nadzór organu prowadzącego, który ma ważną rolę do spełnienia w funkcjonowaniu danej szkoły (między innymi zakup pomocy dydaktycznych i remonty).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odnosząc się do wypowiedzi poprzedniczki wyjaśnił, że to komisja konkursowa wybiera dyrektora a nie Zarząd.

Podkreślił również, że obecny Zarząd dołożył największych z dotychczasowych Zarządów starań, aby ta placówka mogła spokojnie i w odpowiednich warunkach realizować swoje zadania. Wymienił między innymi największy procent środków przekazanych dla tej szkoły na remonty, na reklamę, na rekrutację.

Radny Leonard Górski ponownie odniósł się do niefortunnego zapisu w uzasadnieniu do uchwały Zarządu w sprawie odwołania dyrektora, który w jego ocenie nie jest zgodny z prawdą. Zapytał, kto podpisał wniosek (o którym mowa w uzasadnieniu) w imieniu radnych. Kontynuując swoją wypowiedź odniósł się do zarzutów wymienionych w uzasadnieniu a stanowiących podstawę zwolnienia. Podkreślił również, że takie działania i ruchy kadrowe, nie powinny mieć miejsca przed maturą.

Radna Ewa Woźniak wspomniała, że jej ocena dyrektora od samego początku była negatywna, jednak składane przez nią propozycje na komisji szły w kierunku „zaradzenia” tej trudnej sytuacji poprzez wprowadzanie nowych rozwiązań. Poparła wypowiedź poprzednika uznając, że argumenty – powody odwołania dyrektora opisane w uzasadnieniu uchwały zarządu są „słabe”.

Radny Grzegorz Walczak zacytował zdanie z uzasadnienia do uchwały Zarządu w sprawie odwołania dyrektora „składane programy i plany rozwoju były tak źle przygotowane, że radni wystąpili z wnioskiem do Zarządu o podjęcie decyzji o odwołaniu dyrektora z funkcji”. Jak podkreślił, jeżeli w uzasadnieniu jest zapis, że taki wniosek jest to taki wniosek musi być. Jeżeli takiego wniosku nie ma to jest to punkt zaczepienia dla osoby odwołanej.

Radca Prawny Bartłomiej Nowak wyjaśnił, że ten niefortunny zapis nie może być podstawą do zdyskwalifikowania sprawy. W toku postępowania można złożyć sprostowanie traktując to jako błąd czy pomyłkę.

Radny Jarosław Buzarewicz kontynuując dyskusję na temat uzasadnienia wspomniał, że jest ono nieprawidłowe tzn. zostało źle skonstruowane, a podana argumentacja jest nieodpowiednia do decyzji Zarządu o odwołaniu dyrektora placówki. Poddał pod rozagę, czy tak sformułowane uzasadnienie nie będzie podstawą do zaskarżenia wydanej decyzji.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz podkreślił, że członkowie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na posiedzeniu wypowiadali się w czytelny sposób, określając sposób działania i zarządzania dyrektora za niewłaściwy. Radny podkreślił, że jako członek tej Komisji wielokrotnie składał przedmiotowy wniosek, który nie znalazł sprzeciwu, a był poparty dyskusją i argumentami. Stąd takie decyzje można traktować jako zapadające przez aklamację (niegłosowana zgoda wszystkich bez głosów sprzeciwu).

Radny Leonard Górski odnosząc się do interpretacji Członka Zarządu, co do przyjęcia wniosku przez aklamację stwierdził, że nie było jego zgody do podjęcia takiego wniosku więc nie może być mowy o jednomyślności.

Radny Marek Tarnacki przypomniał, że wielokrotnie mówił na posiedzeniach, o nieprawidłowościach w zarządzaniu tą jednostką. Jak podkreślił, Zespołem Szkół w Szczawnie-Zdroju nie zarządza jedynie dyrektor. Nadzór sprawuje organ prowadzący. Według oceny radnego Zarząd nie radzi sobie z tymi zadaniami oświatowymi. Powodem może być brak kompetencji do stosowania narzędzi w celu polepszenia tej sytuacji. Dawniej dyrektora powoływano na 1 rok w celu sprawdzenia możliwości zarządczych. Tego typu decyzje winny podejmowane na podstawie silnych argumentów popartych opiniami prawnymi, a nie na podstawie odczuć indywidualnych osób. W chwili oceny wyników pracy tej szkoły Zarząd powinien podjąć działania naprawcze i wydać odpowiednie zalecenia. Brak tego typu działań spowodowało lawinę złych ocen jednej osoby tj. dyrektora.

Radny Kamil Orpel zapytał Starostę Jacka Cichurę, dlaczego nie dotrzymał słowa i dlaczego na tej sesji nie ma uchwały zatwierdzającej środki na wieżę widokową w Jedlinie – Zdroju.

Starosta Jacek Cichura stwierdził, że tego typu pytanie powinno być wyartykułowane w pkt. 15. Stąd w tym punkcie nie będzie odnosił się do zadanego pytania.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 7

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok wraz z autopoprawką, która była radnym przekazana na repozytorium. Jak podkreśliła projekt ten zakłada zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 3 203 810 zł, zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 4 488 782 zł. W § 2 ustala się deficyt w kwocie 8 394 972 zł – źródłem pokrycia deficytu będą

przychody pochodzące z wolnych środków i planowanego kredytu. Zwiększa się przychody w § 950 pod nazwą wolne środki o kwotę 4 084 972 zł. Budżet po dokonanych zmianach:

Planowane dochody kształtować się będą w wysokości 47 077 877 zł

Planowane wydatki ogółem kształtować się będą w wysokości 55 477 849 zł z tego planowane wydatki - 43 434 446 zł

Planowane wydatki majątkowe - 12 040 403 zł

Najważniejsze zmiany w tym projekcie:

Wprowadza się dochody budżetowe w kwocie 3 208 227 zł. Największe pozycje w których zwiększamy dochody:

- 152 381 zł – kwota ta wynika z pisma Ministerstwa Finansów i Rozwoju określające ostateczne kwoty subwencji ogólnej i planowanych udziałów od osób fizycznych. Tu nastąpiło zmniejszenie dochodów o kwotę 4 417 zł.
- Na podstawie zawartej umowy partnerskiej z województwem Dolnośląskim w sprawie realizacji projektu RPOWD pod nazwą zawodowy Dolny Śląsk zwiększa się dochody powiatu o kwotę 29 925 zł
- Zwiększa się plan finansowy PUP o kwotę 908 901 zł w związku z podpisaną umową z Województwem Dolnośląskim w ramach RPO „Własny biznes nie jest dla wybranych”
- 2 034 784 zł związku z podpisaną umowa w Województwem Dolnośląskim w ramach projektu RPO „wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii w obiektach użyteczności publicznej – Czarny Bór Walim i Stare Bogaczowice.

Największe pozycje po stronie wydatkowej:

- W Dziale 600 Transport i łączność została zabezpieczona kwota 113 000 zł w związku z wyrokiem sadu apelacyjnego we Wrocławiu – roszczenie Hekomost (sprawa z 2012 roku).
- Zwiększa się środki dla Wydziału Organizacyjnego 140 000 zł na dalsze prace remontowe
- 20 tys zł – zakup materiałów promocyjnych
- W Dziale 758 zabezpiecza się kwotę 338 000 zł – zwrot za niewłaściwe naliczenie subwencji oświatowej (za 2014 rok)
- W Dziale 801 oświata i wychowanie zabezpiecza się kwotę 60 000 zł w celu realizacji remontu sal dydaktycznych w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej Curie w Szczawnie Zdroju.
- Zwiększa się plan finansowy Szkoły w Szczawnie Zdroju o kwotę 4000 zł – na remont muru oporowego.
- Zwiększa się plan Starostwa o kwotę 60 000 zł zakup 21 laptopów oraz wymiany przyłącza w Zespole Szkół w Szczawnie – Zdroju – jest to związane z naszym projektem.
- 32747 zł zabezpieczamy środki na wydatki, które będziemy musieli ponieść w roku 2017 na wkład 2822 zł i wydatki z dotacji – 29925 zł (projekt zawody Dolny Śląsk)
- Zabezpieczamy 139 367 zł na zwiększenie środków dla Zespołu Szkół w Szczawnie – Zdroju – istnieje duże prawdopodobieństwo, że zabraknie środków na wynagrodzenia.
- Dział 852 Pomoc Społeczna zabezpiecza się kwotę 50 975 na wniosek Dyrektora PCPR w związku ze zwiększeniem wynagrodzeń oraz składek i pochodnych.

- W Dz. 853 – są to środki zabezpieczone na realizację umów w ramach RPO „biznes nie jest dla wybranych” 908 901 zł.
- W Dz. 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza zabezpieczamy środki w wysokości 152 381 zł pochodzące ostatecznego rozliczenia subwencji.
- W Dz. 854 na wniosek Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zwiększa się plan finansowy o 59 184 zł (na dwa etaty logopedę oraz psycholog 1/2 i rehabilitant 1/2). Szkolenia i działania promocyjne we wczesnym wspomaganie rozwoju. Zwiększenie etatyżacji jest podyktowane zwiększoną ilością dzieci (których obecnie jest 34). Zarząd wystąpi do Ministerstwa o zwrot subwencji.
- W Dz. 855 Rodzina – zwiększa się środki w wysokości 160 000 zł na placówki opiekuńczo – wychowawcze w związku z ich reorganizacją (standaryzacją) wszczętą na wniosek Wojewody Dolnośląskiego.
- W Dz. 921 i 926 zabezpiecza się środki dla Wydziału Organizacyjnego (organizacja imprez wraz z gminami) w wysokości 60 000 zł Dział Kultura i Ochrona Dziedzictwa i 50 tyś Kultura fizyczna i Sport.

Zakres wydatków inwestycyjnych majątkowych:

- Dz. 750 wprowadza się nowe zadanie pn. zakup przenośnego systemu scenicznego - scena modułowa 25 000 zł.
- Dz. 754 Ochrona Przeciwpożarowa wprowadza się dodatkową kwotę 80 000 zł na zakup nowych samochodów ratowniczych dla OSP. Razem w tym Dziale będzie 120000 zł.
- Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne dla Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej – zakup pomocy dydaktycznych. Jest to zakup sprzętu dydaktycznego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie otworzył dyskusję.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa zapytał jakim jednostkom przyznano środki 120 000 zł na zakup samochodów ratowniczo – gaśniczych.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że trzy wnioski spełniają kryteria i mają źródło pokrycia: OSP Zagórze Śląskie, OSP Stare Bogaczowice i OSP Borówno. Pierwszy raz w historii powiatu OSP na terenie gmin mogą kupić trzy nowe samochody.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił się o wyjaśnienie i przedstawienie argumentów, którymi Zarząd się kierował przedkładając radzie propozycję zakupu przenośnego systemu scenicznego. Zapytał również, czy zakup ten jest niezbędny.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz wyjaśnił, że powiat organizując imprezy na terenie gmin musi wypożyczać (ponosi koszty za wynajem) taki sprzęt. Przy większej ilości imprez są to bardzo wysokie koszty. Na scenie tej będzie umieszczone logo powiatu więc dodatkowo będzie to promocja. Stąd decyzja o zakupie takiej sceny.

Radny Grzegorz Walczak stwierdził, że nie widzi celowości zakupu takiej sceny, bo za każdym razem w ramach współpracy można taką scenę wypożyczyć od gminy na terenie których będzie organizowana impreza.

Radny Andrzej Lipiński zapytał, czy zapisane kwoty w tym projekcie będą wystarczające na wykonanie chodnika w Witkowie oraz czy zostało podpisane porozumienie w tej sprawie z włodarzem Gminy Czarny Bór.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że wójt Czarnego Boru zawarł w zeszłym roku porozumienie zobowiązując się w nim do wykonania 500 metrów chodnika. Burmistrz przejął budowę, następnie porzucił budowę nie zabezpieczając terenu. Nie odpowiadał na wystawiane monity. To Powiat Wałbrzyski musiał zadbać o bezpieczeństwo uczestników ruchu na terenie Witkowa i przejąć tą inwestycję w celu jej dokończenia. To zadanie będziemy kosztorysować i dopiero wówczas będzie można mówić o kosztach.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa zapytał o sprawę przekazania dotacji dla Gminy Jedlina-Zdrój, która nie została jeszcze sfinalizowana.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura podkreślił, że były prowadzone rozmowy z włodarzem Gminy Jedlina – Zdrój w celu doprecyzowania porozumienia. Potwierdził, że rozmowy z gminą polegają na zmianie zapisów dotyczących promocji strony przekazującej dotację tj. Powiatu Wałbrzyskiego. Informacja na ten temat zgodnie z zapisami powinna znaleźć się we wszystkich publikacjach dla mediów oraz wystąpieniach publicznych. Logo powiatu będzie umieszczone na wszystkich materiałach informacyjnych i promocyjnych dotyczących realizowanego zadania. Mimo wspólnych uzgodnień burmistrz przesłał do nas umowę pomijając te istotne kwestie.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że zostało skierowane pismo do Burmistrza Gminy Jedlina-Zdrój w celu doprecyzowania dość istotnych kwestii takich jak zmiana nazwy zadania i zmiana wniosku w zakresie merytorycznym tj. dotychczasowy zapis wskazywał, że 800 000 zł to wkład gminy, 300 000 przekazuje Powiat Wałbrzyski całość inwestycji szacowana na 1 100 000 zł. W rozmowie telefonicznej burmistrz został poinformowany, że zapisy dotyczące promocji powiatu muszą znaleźć się w tym porozumieniu. Mimo wcześniejszych zapewnień o akceptacji przez burmistrza tej kwestii przesłane do powiatu porozumienie nie zawierało tych kluczowych zapisów. W związku z doniesieniami medialnymi dotyczącymi promocji budowy tej wieży widokowej a co za tym idzie brakiem informacji o tym, że będzie ona wybudowana przy współpartycypacji środków z Powiatu Wałbrzyskiego Zarząd postanowił o rozszerzenie zapisu tej umowy o stwierdzenie, że „w przypadku nie zrealizowania pkt 3 dotacja zostanie cofnięta.” Wniosek został przegłosowany. **Wicestarosta** potwierdził, że jest za budową tej wieży jednak należy usankcjonować zapisy dotyczące promocji powiatu.

Radny Kamil Orpel wyjaśnił, że we wcześniejszej umowie zawartej między Gminą Jedlina – Zdrój a Powiatem Wałbrzyskim nie było uściślonych zapisów dotyczących promocji. Z chwilą podpisania nowej umowy będzie ona respektowana to zasada wysoko rozumianego partnerstwa. Zarząd nie może mieć pretensji, że burmistrz nie wpisał do umowy zapisów zaproponowanych przez powiat, gdyż tego typu działanie leży po stronie przekazującego środki. Burmistrz w rozmowie telefonicznej wyraził zgodę na propozycje Zarządu. Wystarczyło wysłać umowę a przeczytanie i podpisanie jej byłoby kwestią jednego dnia. zwracając się do Starosty Wałbrzyskiego podkreślił, że Burmistrzowi Gminy Jedlina – Zdrój bardzo zależy aby w jak najszybszym czasie sfinalizować przekazanie środków z Powiatu Wałbrzyskiego do gminy gdyż w znacznym stopniu przyśpieszy to realizację tego zadania.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że to burmistrz gminy w ciągu trzech dni zmienił reguły gry: zmieniła się nazwa inwestycji, zmienili się partnerzy i do końca nie wiadomo jakie będą ostateczne koszty tej inwestycji. W takiej sytuacji mając złe doświadczenia z lat poprzednich, Zarząd musi zabezpieczyć własne interesy stąd nowe zapisy do umowy. Z uwagi na tak istotne zmiany, które nastąpiły po stronie gminy, ostateczny

kształt porozumienia uwzględniający propozycje Zarządu, powinien zostać zaproponowany właśnie przez Jedlinę - Zdrój.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przyznał, że taki bieg sprawy nie wpływa na przyśpieszenie i pozytywne wyjście z tej sytuacji. Przyznał, że zmiana zadania ma istotny wpływ gdyż wydatkowane środki muszą mieć spójność czyli zapis w uchwale budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego musi być tożsamy z uchwałą rady Miejskiej Jedlina-Zdrój oraz z zawartą umową. Wprowadzenie nowego podmiotu jakim zostało Miasto Wałbrzych musi mieć również odbicie w umowie. Uważam, że spełnienie tych istotnych elementów wpłynie na szybkie zakończenie sprawy i przekazanie tych środków Gminie Jedlina – Zdrój.

Radny Kamil Orpel ponownie odniósł się do zasady współdziałania na zasadach dotowania środków między jednostkami. Jak podkreślił sporządzenie umowy stoi zawsze po stronie przekazującego środki a w burmistrz Jedliny zgodził się za wszystkie zmiany zaproponowane przez Powiat. Natomiast wytykanie Gminie Jedlina-Zdrój, że zmieniła nazwę inwestycji i z tego powodu są problemy jest tworzeniem sztucznych nieporozumień. Tego typu zabiegi jak zmiana zadania inwestycyjnego Zarząd do tej pory rozwiązywał od ręki więc to z pewnością nie stanowi żadnego problemu. Z uwagi, na fakt, że gmina Jedlina-Zdrój pozyskała nowego partnera finansowego umowa z każdym z partnerów będzie zawierana osobno z powiadomieniem pozostałych o zmianach które w tym zakresie nastąpiły. Może to nastąpić w formie aneksu, więc to również nie stanowi spornej kwestii. Zaapelował do Zarządu o elementarne zasady przyzwoitości partnerskiej w celu umożliwienia realizacji tego zadania poprzez sfinalizowanie czyli przekazanie gminie Jedlina – Zdrój dodatkowych 100 000 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa podkreślił, że skoro wszystkie wątpliwości zostały w tej kwestii rozwiane i nie ma już problemów to przekazanie tych środków nastąpi w najbliższym czasie.

Radny Jarosław Buzarewicz podkreślił, że takie podejście jest wywoływaniem problemów, których nie ma. Wszyscy na etapie konstruowania budżetu byli zgodni co do słuszności dofinansowania budowy wieży widokowej w Jedlinie-Zdroju w wysokości 300 000 zł. Wyraził głęboką nadzieję, że w najbliższym czasie środki te zostaną przekazane na tę inwestycję. Zapytał również o 110 000 zł, które zarząd proponuje przekazać na organizacje wydarzeń kulturalnych w gminach. Czy są już przygotowane kryteria przyznawania tych środków, czy będą one przekazywane w formie konkursu i do jakiej wysokości organizacje mogą ubiegać się o dofinansowanie w tym zakresie.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że kryteria zostały opracowane. Zgodnie z tymi zasadami wyszło po 12,5 tys na gminę. Będzie to współpraca z tymi podmiotami, które działają na terenie gminy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie uchwały y Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.

Uchwała Nr XXVI/24/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się, na sali obecnych 15 radnych (stanowi zał. Nr 7 do protokołu).

Ad 8

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027.

Uchwała Nr XXVI/25/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027 została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się na sali obecnych 15 radnych (stanowi zał. Nr 8 do protokołu)

Ad 9

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Magdalena Kulpińska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji do omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

Uchwała Nr XXVI/26/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się, na sali obecnych 15 radnych. (stanowi zał. Nr 9 do protokołu)

Ad 10

Naczelnik Wydziału Inwestycji Powiatu i Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodników przy drodze powiatowej Nr 3464D w Starych Bogaczowicach.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do ww. projektu uchwały. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodników przy drodze powiatowej Nr 3464D w Starych Bogaczowicach.

Uchwała Nr XXVI/27/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodników przy drodze powiatowej Nr 3464D w Starych Bogaczowicach została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 13 radnych (stanowi zał. Nr 10 do protokołu)

Ad 11

p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku. Podziału środków PFRON dokonano w oparciu o m.in.:

- złożone w roku bieżącym wnioski,
- realizację wniosków w roku ubiegłym,
- analizę wydatkowanych środków w 2016 roku.

Projekt podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie poprosił o opinię Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.

Uchwała Nr XXVI/28/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 14 radnych (stanowi zał. Nr 11 do protokołu)

Ad 12

Główna Księgowa Teresa Tworek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie prowadzenia obsługi i zarządzania środkami finansowymi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego. W związku z zakończeniem obsługi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego przez Gminę Wałbrzych, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu zgłosili potrzebę utworzenia Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego przez Powiat Wałbrzyski. Zarząd Powiatu

Wałbrzyskiego wychodząc naprzeciw potrzebom zgłaszanym przez dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, uznał za zasadne zorganizować Wspólny Fundusz Mieszkaniowy.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/29/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie prowadzenia obsługi i zarządzania środkami finansowymi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 14 radnych. (stanowi zał. Nr 12 do protokołu)

Ad 13

Główny Specjalista w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Paweł Szudziński przedstawił „Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2016” (stanowi zał. Nr 13 do protokołu)

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

„Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2016” zostało przyjęte przez aklamację (14 radnych obecnych).

Ad 14

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Magdalena Kulpińska przedstawiła „Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego” (stanowi zał. Nr 14 do protokołu)

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

„Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego” zostało przyjęte przez aklamację (14 radnych obecnych).

Ad 15

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęła jedna interpelacja i jedno zapytanie, które złożył radny Jarosław Buzarewicz. Następnie przekazał prowadzenie obrad sesji Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztofowi Krajewskiemu.

Rady Kamil Orpel poinformował, że w dniu bieżącym złożył na piśmie zapytanie w związku z podjętą uchwałą budżetową i wprowadzeniem 60 i 50 tys złotych na współfinansowanie wydarzeń kulturalnych i sportowych w 2017 roku. Poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie, wyjaśniającej na jakich zasadach ww. środki będą wydatkowane, kto będzie beneficjentem tych środków finansowych (tj. jakiej kategorii będzie to podmiot), w jakim trybie będą wydatkowane wskazane środki, jakie będą kryteria finansowania i współfinansowania wydarzeń

kulturalnych i sportowych w poszczególnych gminach powiatu wałbrzyskiego oraz w jakich proporcjach zostaną te środki rozdysponowane pomiędzy poszczególne gminy powiatu wałbrzyskiego.

Radny Andrzej Lipiński w imieniu swoim oraz przedstawicieli Rady Miejskiej Mieroszowa, poprosił o przybliżenie kwestii związanej z wezwaniem przedsądowym w sprawie informacji, które w sposób nieuczciwy i niegodny były przedstawiane przez burmistrza Mieroszowa.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że burmistrz Mieroszowa w mediach lokalnych powiełał nieprawdziwe informacje nt. działalności zarządu i rady powiatu wałbrzyskiego, a nawet obrażał wszystkich radnych. Wobec zaistniałej sytuacji, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zwrócił się do burmistrza, aby ten ustosunkował się do zarzutów ujętych w piśmie zarządu, a następnie sprostował rozpowszechniane nieprawdziwe informacje w formie, na przykład przeprosin. Starosta określił opisaną postawę burmistrza jako karygodną, podkreślając, że Zarząd Powiatu nie będzie tolerował takich standardów.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 16

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęło 7 wniosków które złożyli następujący radni: Grzegorz Walczak, Grażyna Owczarek, Kamil Orpel, Stanisław Janor, Krzysztof Krajewski. Następnie przekazał radnym informacje w następującym zakresie:

- starosta wałbrzyski przekazał radnym wyniki głosowania w ramach budżetu partycypacyjnego na rok 2017,
- do Biura Rady wpłynęła uchwała Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju,
- Burmistrz Głuszycy Roman Głód zaprasza na Święto Włókiennictwa, które odbędzie się 8 kwietnia br. o godz. 17 w sali widowiskowej Centrum Kultury w Głuszycy,
- Marszałek Województwa Dolnośląskiego zaprasza radnych do wzięcia udziału w III Dolnośląskim Kongresie Samorządowym, który odbędzie się 12 kwietnia br. o godz. 10.00 w Centrum Kongresowym we Wrocławiu. Dodał, że szczegółowy program znajduje się w tut. Biurze Rady,
- przypomniał, że do dnia 30 kwietnia br. należy złożyć oświadczenia majątkowe za 2016 rok.

Następnie otworzył dyskusję.

Radny Jarosław Buzarewicz zapoznał radnych z treścią oświadczenia Klubu Radnych „Platformy Obywatelskiej” (*stanowi załącznik nr 15 do protokołu*). Oświadczenie zostało wydane w związku z decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego uchylającą decyzje Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o nałożeniu kary za zajęcie pasa drogowego przez radnego Marka Tarnackiego. Wyraził opinię, że decyzja SKO udowodniła, że wszystkie działania Zarządu w tej kwestii były bezprawne. Radni w swoim wystąpieniu podkreślili, że opisany w oświadczeniu sposób postępowania Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego godzi w praworządność, a

tym samym podważa zaufanie publiczne do organów samorządowych, na co Radni Klubu „Platformy Obywatelskiej” nie wyrażają zgody.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski w odpowiedzi na wydane oświadczenie wyraził słowa ubolewania wobec, jak to określił, „manipulowania faktami”. Przypomniał wszystkim, że w lutym 2016 roku radni otrzymali komplet dokumentów celem zapoznania się z przedmiotem sprawy radnego Marka Tarnackiego, z których wprost wynikało, że pan Marek Tarnacki zajął grunty o powierzchni ponad 2000 m². Procedura udowodnienia zajęcia gruntu odbyła się poprzez wyznaczenie granic w terenie, do których pan Marek Tarnacki nie wniósł protestów. Pan Tarnacki w toku postępowania dowodowego składał trzykrotnie wyjaśnienia do ww. postępowania, o czym radni także widzieli, jak podkreślił pan wicestarosta. Powiedział, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego ma na względzie dbałość o majątek powiatu i zapewnił, że będzie on wywierał presję na każdym, kto bezprawnie będzie zajmował majątek powiatu i wykorzystywał go do swoich celów, bez względu na tzw. pochodzenie polityczne. Podkreślił, że w ten sposób został odzyskany pas, który może być łącznikiem do budowy chodnika i ścieżki rowerowej od Starego Lesieńca w kierunku tzw. obwodnicy czarnoborskiej. Zaznaczył, że to są przedstawione fakty potwierdzone dokumentami. Nadmienił, że teraz Powiat dysponuje pasem gruntu od 4-6 metrów, poza rowem drogi.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 17

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski** zamknął obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.

Protokół sporządzili:

Violetta Muszyńska

Anna Gromniak

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego

/-/

Józef Piksa

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady